
4
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO LICITAÇÕES

Vitória (ES), sexta-feira, 31 de Julho de 2020.
CADERNO DOS MUNICÍPIOS

Marilândia

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
057/2020

A Prefeitura de Municipal de 
Marilândia, torna público a abertura 
de processo licitatório, que tem por 
objeto aquisição de grade aradora - 
cod - 2020.046E0700001.01.0042, 
que será realizada dia 13 de agosto 
2020, às 12h, no prédio da Prefeitura, 
julgamento será menor preço 
por Lote. Informações através do 
email:marilandialicitacoes@gmail.
com, site: marilandia.es.gov.br e Tel.: 
(27) 3724-2956.
Marilândia-ES,  30 de julho de 2020.

Paulo Roberto B. Bona
Pregoeiro

Protocolo 599554

Mucurici

AVISO
RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
05/2020/PMM

O Município de Mucurici/ES torna 
pública a RATIFICAÇÃO da Dispensa 
de Licitação nº 05/2020/PMM, nos 
termos do art. 24, inciso I e art. 26 
da Lei nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores; e Medida Provisória nº 
961/2020, em favor da empresa D 
G IMOBILIARIA E TRANSPORTE 
LTDA - CNPJ Nº 08.395.035/0001-
89, tendo como objeto a contratação 
de empresa para realizar obras de 
construção de muro e calçada da 
Creche Proinfância do Bairro Caxias, 
na sede deste Município.
Mucurici/ES, 28 de julho de 2020.

OSVALDO FERNANDES DE 
OLIVEIRA JUNIOR

Prefeito
Protocolo 599406

Muqui

PREGÃO ELETRÔNICO
001/2020

O Município de Muqui-ES torna público 
que fará realizar pregão na forma 
eletrônica, tipo menor preço por 
lote, modo de disputa aberto, para 
aquisição de 1500 kits alimentares 
para atendimento aos alunos da rede 
municipal de ensino, considerando 
a Legislação aplicável para o en-
frentamento da emergência de 
saúde pública de importância inter-
nacional decorrente do coronavírus 
(2019-nCoV). Início de entrega das 
propostas: 03/08/2020, 08:30h; 
abertura das propostas: 07/08/2020, 
08:00h; Início da sessão de disputa: 
07/08/2020, 08:30h.  O edital se 
encontra disponível no site www.
portalcompraspublicas.com.br, no 
portal da transparência do Município 
de Muqui (muqui.es.gov.br), e 
também poderá ser obtido na sede da 
Prefeitura, à Rua Satyro França, 95, 
Centro, Muqui-ES ou e-mail licitacao@
muqui.es.gov.br. Informações tel 28-
3554-1456. Muqui-ES, 29 de julho de 
2020.
Miguel Montozo Neto
Pregoeiro

Protocolo 599456

AVISO CARTA CONVITE Nº 
001/2020

O Município de Muqui-ES por 
sua comissão de licitação, para 
cumprimento das disposições do 
parágrafo primeiro, Art. 109, da Lei 
8666/93,  comunica o julgamento 
pela comissão de licitação na 
fase de habilitação, como segue: 
Inabilitada para a fase seguinte a 
Empresa MDR Comércio e Serviços 
Eireli e, habilitadas as demais parti-
cipantes. Inexistindo manifestação 
no interstício recursal, fixa-se a 
data de 05/08/2020, 09:00h, para 
prosseguimento do certame.
Muqui-ES, 30 de julho de 2020.
Miguel Montozo Neto
Presidente da CPL

Protocolo 599557

Pedro Canário

AVISO RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de 
Pedro Canário torna público, 
de acordo com as disposições 
da Lei nº 8.666/93, Lei nº.  
10.520/02, o resultado do Pregão 
abaixo relacionado: PREGÃO 
PRESENCIAL N° 0020/2020.
Objeto: AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, 
QUE SERÃO DESTINADOS 
AOS PROGRAMAS SOCIAIS: 
CRAS, CREAS, ABRIGO INS-
TITUCIONAL, SERVIÇO DE 
CONVIVÊNCIA E FORTALE-
CIMENTO DE VÍNCULOS E 
PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA.
Empresa(s) Vencedora(s): CARLOS 
PERICLES AMORIM COSTA-ME 
nos lotes 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8 e 9 
no valor total de R$ 145.312,89 e 
CASTELLAR MOVEIS E ELETROD 
EIRELI no lote 4 no valor total de 
R$ 21.847,14.
Pedro Canário/ES, 30 de julho de 
2020.

PREGOEIRO OFICIAL
Protocolo 599439

Rio Novo do Sul

AVISO DE SUSPENSÃO DE 
LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
000005/2020

PROCESSO Nº 002543/2020
ID CidadES: 

2020.060E0700001.01.0008
O Município de Rio Novo do Sul-ES, 
através de seu Pregoeiro e Equipe 
de Apoio, em cumprimento às Leis 
nº 8.666/93 e 10.520/02, torna 
público a todos os interessados 
que o Pregão Eletrônico, tipo 
MENOR PREÇO POR LOTE, para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
TRANSPORTE ESCOLAR PARA 
ATENDIMENTO DOS ALUNOS DO 
ENSINO FUNDAMENTAL, ENSINO 
MÉDIO E EDUCAÇÃO E JOVENS E 
ADULTOS (EJA), RESIDENTES EM 
LOCALIDADES DE ZONA RURAL, 
MATRICULADOS NAS ESCOLAS DAS 
REDES ESTADUAL E MUNICIPAL DO 
MUNICÍPIO DE RIO NOVO DO SUL, 
PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) 
MESES está SUSPENSO.

Informações: PMRNS, Tel.: 
(28) 3533-1120, email licitacao@
rionovodosul.es.gov.br ou site 
www.rionovodosul.es.gov.br/
transparencia/licitacao e www.bll.
org.br.

Rio Novo do Sul-ES, 31 de julho 
de 2020.

RONALDO LOUZADA DA SILVA
Pregoeiro Substituto

Protocolo 599460

Santa Teresa

AVISO DE LICITAÇÃO
MUNICÍPIO DE SANTA TERESA - ES

PREGÃO ELETRÔNICO
N° 052/2020

OBJETO: Aquisição de 
equipamentos de informática, 
termômetros digital de testa e 
material de higiene limpeza.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 
Até às 8h do dia 12/08/2020.
ABERTURA DA SESSÃO DE 
DISPUTA DE PREÇOS: 9h do dia 
12/08/2020.
LOCAL: Prefeitura Municipal de 
Santa Teresa - Rua Darly Nerty 
Vervloet, 446 - Centro, Santa 
Teresa - ES.
Contato para informações 
adicionais:
Tel: (27) 3259 - 3853.
O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO 
PELO SITE DO MUNICIPIO DE 
SANTA TERESA.
Site: www.santateresa.es.gov.br
E-mail: l icitacao@santateresa.
es.gov.br
Endereço Eletrônico: www.bb.com.
br
Santa Teresa, 30 de julho de 2020

Kenedy Corteletti
Pregoeiro Oficial - PMST

Protocolo 599490

São Gabriel da Palha

LAUDO DE JULGAMENTO
Processo Administrativo nº 
002062/2020 de 01/04/2020.
Tomada de Preços nº 010/2020 
de 13/07/2020.
OBJETO: Contratação de 
empresa para Execução da Obra 
de Pavimentação e Drenagem 
na Rua Joana Brozeguini no 
Bairro Mirante, município de 
São Gabriel da Palha-ES.
A Comissão Permanente de 
Licitação ao analisar os conteúdos 
dos envelopes documentação 
das empresas participantes nesta 
licitação, chegou às seguintes 
conclusões:

MMC CONSTRUÇÕES EIRELI
Resultado - Condição da empresa 
HABILITADA
CONSTRUTORA SCHMIDT EIRELI
Resultado - Condição da empresa 
HABILITADA
STYLLO CONSTRUÇÕES E INCORPORA-
ÇÕES EIRELI
Resultado - Condição da empresa 
HABILITADA

Obs.: A partir da publicação 

deste ato, abre-se o prazo para 
eventuais recursos.

São Gabriel da Palha, em 30 de 
julho de 2020.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Presidente da CPL

Protocolo 599495

São Mateus

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
COMUNICADO DE ANULAÇÃO
Processo nº 001.819/2020

Assunto: Anulação do Pregão 
Presencial n. º 007/2020

Diante da constatação de vício no 
teor do edital do Pregão Presencial 
nº 007/2020, conforme consta no 
teor do processo administrativo 
supracitado, DETERMINO:
a) A anulação do Pregão Presencial
n. º 007/2020, processo nº 
001.819/2020, forte no artigo 49 
da Lei Federal n. º 8.666/93, na 
Súmula 473 do STF e nos princípios 
da autotutela, da legalidade, 
do julgamento objetivo e da 
supremacia do interesse público.
ID CidadES Contratações: 
2020.067E0600010.02.0005

São Mateus-ES, 30/07/2020.
RENILTO QUIMQUIM CORREA

SECRETÁRIO MUN. DE 
AGRICULTURA

Protocolo 599568

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
COMUNICADO DE ANULAÇÃO
Processo nº 001.820/2020

Assunto: Anulação do Pregão 
Presencial n. º 008/2020

Diante da constatação de vício no 
teor do edital do Pregão Presencial 
nº 008/2020, conforme consta no 
teor do processo administrativo 
supracitado, DETERMINO:
a) A anulação do Pregão Presencial
n. º 008/2020, processo nº 
001.820/2020, forte no artigo 49 
da Lei Federal n. º 8.666/93, na 
Súmula 473 do STF e nos princípios 
da autotutela, da legalidade, 
do julgamento objetivo e da 
supremacia do interesse público.
ID CidadES Contratações: 
2020.067E0600010.02.0006
São Mateus-ES, 30/07/2020.

RENILTO QUIMQUIM CORREA
SECRETÁRIO MUN. DE 

AGRICULTURA
Protocolo 599574

Vargem Alta

ERRATA AO RESULTADO DA 
TOMADA DE PREÇOS 010/2020

O Município de Vargem Alta/ES, 
por intermédio do Presidente da 
CPL, torna pública errata ao Aviso 
de Resultado da Tomada de Preços 
Nº 010/2020, publicado na p. 3 
do DIO-ES do dia 30/07/2020. 
Assim, onde se lê: R$ 52.733,54 
(cinquenta e três mil setecentos 
e trinta e três reais e cinquenta e 

darlene.santos
Highlight


		suporte@dio.es.gov.br
	2020-07-30T23:26:34-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




